

BDI(%)=25,00%

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES - CEL

OBRA: ORÇAMENTO DA CONSTRUÇÃO DO TRAPICHE NA FAZENDA DA ARMAÇÃO

BAIRRO: FAZENDA DA ARMAÇÃO

Item	CÓDIGO	FONTE	Discriminação	Unid.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1			<b>ADMINISTRAÇÃO</b>				
1.1	90781	Sinapi Jan/2016	Topografato	h	52,00	21,32	1.108,64
1.3	42512	DEINFRA	Projeto elétrico	m <sup>2</sup>	150,00	5,48	822,00
2			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
2.1	74209/001	Sinapi Jan/2016	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m <sup>2</sup>	3,00	460,40	1.381,20
2.3	74242/001	Sinapi Jan/2016	Barracao de obra em chapa de madeira compensada com banheiro, cobertura em fibrocimento 4mm, incluso instalações hidro-sanitárias e elétricas	m <sup>2</sup>	20,00	211,52	4.230,40
2.4	73686	Sinapi Jan/2016	Locação da obra com uso de equipamentos topográficos inclusive nivelador	m <sup>2</sup>	150,00	22,60	3.390,00
2.5	74220/001	Sinapi Jan/2016	Tapume de chapa de madeira compensada, E=6mm, com pintura a cal e reaproveitamento de 2x	m <sup>2</sup>	30,00	54,21	1.626,30
2.6	85422	Sinapi Jan/2016	Preparo manual de terreno s/raspagem superficial	m <sup>2</sup>	30,00	6,72	201,60
3			<b>ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO</b>				
A.3.3		MERCADO	Estacas de concreto centrífugo d=33	m	924,00	200,00	184.800,00
A.3.4		MERCADO	Cravação de estacas de concreto centrífugo d=33	m	924,00	165,00	152.460,00
A.3.5		MERCADO	Emendas soldadas	unid.	45,68	330,00	15.075,21
A.3.6		MERCADO	Adaptação, mobilização e desmobilização no mar.	unid.	1,00	50.000,00	50.000,00
A.3.7		MERCADO	Flutuador de apoio	Unid.	1,00	33.333,33	33.333,33
A.3.8		MERCADO	Flutuador.	dia	32,00	1.666,67	53.333,44
A.3.9		MERCADO	Locação de Gerador de Energia elétrica	mês	1,00	2.650,00	2.650,00
4			<b>ESTRUTURA EM MADEIRA - DECK</b>				
4.2	90590	DEINFRA	Guarda-corpo- materiais moldagem e colocação	m	122,50	258,88	31.712,80
A.4.3		MERCADO	Execução de piso de deck em madeira plainada (TFAUBA), 5x10x250cm, fixado com parafusos.	m <sup>2</sup>	150,00	378,76	56.814,55
A.4.4		MERCADO	Peça de itauba para travamento de estacas, 8x16x250m, fixado com parafusos.	pc	42,00	259,73	10.908,80
A.4.5		MERCADO	Logarina de itauba, 8x16 fixados com parafusos	m	180,00	414,41	74.594,40
A.4.6		MERCADO	Execução de escada				



Helena Peron de Oliveira

Engenheira Civil

CREA/SC 118405-2

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES - CEL

OBRA: ORÇAMENTO DA CONSTRUÇÃO DO TRAPICHE NA FAZENDA DA ARMAÇÃO

BAIRRO: FAZENDA DA ARMAÇÃO

BDI(%)=25,00%

Item	CÓDIGO	FONTE	Discriminação	Unid.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
5			<b>INST. HIDRO-SANTÁRIA</b>				
5.1	42964	DEINFRA	Instalação hidrossanitária 25 à 32 mm	pto	2,00	47,32	94,64
6			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				
6.1	91933	Sinapi Jan/2016	Cabo de cobre flexível isolado, 10mm <sup>2</sup> , anti-chama 0,6/1,0 KV, para circuitos terminais- fornecimento e instalação. AF_12/2015	m	150,00	15,58	2.337,00
6.2	91862	Sinapi Jan/2016	Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 20mm (1/2"), para circuitos terminais. Fornecimento e instalação. AF_12/2015	m	150,00	6,48	972,00
7			<b>URBANIZAÇÃO</b>				
7.1			Limpeza final da obra	m <sup>2</sup>	150,00	2,50	375,00
<b>VALOR TOTAL 1º LOTE</b>							<b>682.221,31</b>

  
 Helena Ceron de Oliveira  
 Engenheira Civil  
 CREA/SC 118405-2